“RECONTRATACIÓN PARA LA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS 100% SUBSIDIADAS POR EL
ESTADO ECUATORIANO A NIVEL NACIONAL, EN TERRENO PROPIO DEL BENEFICIARIO - FASE
7, UBICADAS EN LA PROVINCIA DE IMBABURA - GRUPO 3 ", signado con el código Nro.
PE-VDUEP-2025-017, con un presupuesto referencial de USD $ 272.960,92 (DOSCIENTOS SETENTA
Y DOS MIL NOVECIENTOS SESENTA con 92/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA;
y un plazo de ejecución de 105 (CIENTO CINCO) días calendario, acorde a las especificaciones
técnicas, estudio económico y demás condiciones técnicas, financieras y legales, establecidas por la
unidad requirente. (…).”;  
  
Que, mediante memorando Nro. VDUEP-CGAF-2025-1237-M, de 23 de junio de 2025, el Mgs.

[...]

oferente MARIA DEL ROCIO MORA SOLORZANO por cumplir con todos los requisitos financieros,
técnicos y la totalidad de los requisitos mínimos requeridos en los pliegos del proceso y por haber
obtenido el puntaje de 100 PUNTOS y su oferta económica es conveniente a los intereses de la
Institución, la cual asciende a un monto de USD 272.886,7354 (DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON 7354/100), DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMÉRICA SIN IVA; y un plazo de ejecución de 105 días calendario, CONTADOS DESDE EL DIA
SIGUIENTE DE LA AUTORIZACIÓN POR ESCRITO DE INICIO DE LA OBRA POR PARTE DEL
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO. (…)”; (La negrilla me pertenece);

[...]

CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDAS 100% SUBSIDIADAS POR EL ESTADO ECUATORIANO
A NIVEL NACIONAL, EN TERRENO PROPIO DEL BENEFICIARIO – FASE 7, UBICADAS
EN LA PROVINCIA DE IMBABURA – GRUPO 3”; al oferente, la Sra. María del Rocío Mora
Solorzano; con Registro Único de Contribuyentes (RUC) No. 1308633872001; por el valor de USD
272.886,7354 (DOSCIENTOS SETENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS CON
7354/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) SIN IVA; con un plazo de
ejecución de 105 (CIENTO CINCO) días calendario, como se establece en los términos de referencia. 
  
Artículo 2.- Notificar con la presente Resolución al oferente, la Sra. María del Rocío Mora Solorzano;
con Registro Único de Contribuyentes (RUC) No. 1308633872001; a fin de que, dentro del término que